Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      14.12.2022        №     622
пос. Омсукчан
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний  период 2022 - 2023 годов на территории Омсукчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности граждан, предупреждения и снижения несчастных случаев, связанных с гибелью людей при провалах под лёд в зимний период 2022 - 2023 годов, на водных объектах на территории Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Омсукчанском городском округе в зимний период 2022 - 2023 годов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев, связанных с гибелью людей при провалах под лёд в зимний период 2022 - 2023 годов и необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения людей вблизи и на водоёмах, обращая особое внимание на организацию данной работы в образовательных учреждениях в осенний и зимний период.
3. Рекомендовать гражданам находящимся на территории Омсукчанского городского округа соблюдать «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», для личных и бытовых нужд», утвержденных постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 18.08.2020 № 372.

4. Отделу гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Омсукчанского городского округа (Корнеев А.А.):

4.1. Организовать определение и учет мест массового выхода людей на лед водоемов на территории муниципального образования;

4.2. Организовать контроль исполнения Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Омсукчанском городском округе в осенний и зимний период 2022 - 2023 годов.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Омсукчанского

городского округа

                                           И.В. Анисимова
Утверждено

постановлением
администрации
городского округа
от 14.12.2022 № 622
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в Омсукчанском городском округе в осенний и зимний период
2022-2023 годов
	№

п/п
	Мероприятия

	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ при
администрации городского округа по вопросу обеспечения безопасности населения,
автотранспорта на льду на водных объектах в зимний период
	декабрь
	Председатель

КЧС и ПБ

Отдел ГО и ЧС

	2
	Провести мероприятия по выявлению
планируемых к открытию и несанкционированных ледовых переправ, мест съезда
автотранспортных средств на ледовое
покрытие
	декабрь
	ГИБДД,

Отдел

ГО и ЧС

	3
	Информировать граждан о неблагоприятных метеорологических условиях и состоянии
ледового покрытия в местах подледного лова рыбы, через СМИ, ТВ, социальные сети
	декабрь-апрель
	ЕДДС

городского
округа

	4
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением в газете «Омсукчанские вести», на сайте администрации
Омсукчанского городского округа, по
соблюдению мер безопасности на воде, льду оказанию первой медицинской помощи
пострадавшим
	декабрь,

январь,
февраль
	Отдел

ГО и ЧС,

Начальник
территориального отдела

в п. Дукат,

ПЧ №18

	5
	В период с 21 по 27 ноября 2022 года,
с 12 по 18 декабря 2022 года,
с 16 по 22 января 2023 года,
с 13 по 19 февраля 2023 года,
с 20 по 26 марта 2023 года и
с 10 по 16 апреля 2023 года провести акцию «Безопасный лед»
	ноябрь,
декабрь,
январь,
февраль, март, апрель
	ГИБДД,

Отдел

ГО и ЧС,

Начальник
территориального отдела

в п. Дукат,

ПЧ №18

	6
	Провести занятия в образовательных
учреждениях по теме: «Соблюдение правил безопасности на воде в зимний период», «Способы оказания первой медицинской
помощи пострадавшим на воде»
	декабрь-апрель
	ПУ-11

Управление
образования,
Директора школ,
Директора

детских садов

	7
	Рекомендовать уточнить алгоритм действий при спасении людей на водных объектах,
оказание первой медицинской помощи
	декабрь-апрель
	ПЧ №18

_________________